
INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO 

NOMBRA  EN   FORMA TRANSITORIA Y 
PROVISIONAL  EN  EL  CARGO  DE  ALTA 
DIRECCION  PUBLICA,  2º  NIVEL QUE 
INDICA,  A  PERSONA QUE SEÑALA.  

RESOLUCIÓN TRA 166/697/2016

RM  REGION  METROPOLITANA, 
29/04/2016

                                                                                    V I S T O S:  Ley N° 18.834,  Ley N° 19.882 
,  

                                                                                    CONSIDERANDO: 

Que la persona que mas adelante se indica, se desempeñará en la Dirección Regional de 
Quillota, Región de Valparaíso.  

                                                                                     RESUELVO:

 
1.- NÓMBRASE a don(a) HELMUTH ARNOLDO HINRICHSEN SARIEGO,  RUN N° 7346392-0, 
en forma transitoria y provisional, en el cargo de  DIRECTOR REGIONAL del  INSTITUTO DE 
DESARROLLO AGROPECUARIO grado 5º ESCALA UNICA DE SUELDOS, correspondiente a la 
ALTA DIRECCION PUBLICA, 2º NIVEL de la Planta de Directivos de dicho Servicio, con jornada 
de 44 horas semanales, a contar del 4 de abril de 2016 y hasta 4 de abril de 2017 o hasta que se 
resuelva el nombramiento del titular del citado Servicio .

2.- Por razones de buen servicio la persona indicada deberá asumir sus funciones en la fecha 
antes indicada.

3.- La persona antes señalada   deberá rendir caución  por “36” sueldos base, equivalentes a un 
monto de $18955008 pesos .

4.- Impútese el  gasto que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto del  servicio 
INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, del año presupuestario vigente.

Octavio Sotomayor Echenique,E=octavio.sotomayor@indap.cl 172.30.20.137 29/04/2016 Página 1 / 2

1461870780262442

ddherbe
Resaltado



ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y NOTIFÍQUESE

Octavio Sotomayor Echenique,E=octavio.sotomayor@indap.cl 172.30.20.137 29/04/2016 Página 2 / 2

1461870780262442


